1) Oder Leveti, *Ri. l. c. di Lenetto corrigiert* in Lonetto.

2) *Ri. l. c. Ramondo de Auriolo, fra Giovanni del Primo.*

3) *Is. Botugati, Ri. l. c. di Buontungato.* 4) *Is. conturbat.*

5) *La. und Is. amarore, Ri. f. 97b amaritudine.*

6) *La. und Is. nicht deutlich, Ri. oscurissima.* 7) *La. affigentes.*

8) *La. gravatos.* 9) *In Ri. f. 97b fehlt pedum suorum.*

10) *Is. luteam.* 11) *La. inseperabilis.*

12) *Is. vere agnum anniculum.*

a) Wadding ad an. 1297, n. 35 (vgl. ad an. 1288, n. 33) identifiziert ihn mit Pontius Carbonelli, einem der Erzieher des hl. Ludwig von Toulouse; doch konnte ich bis jetzt hiefür kein genügendes Zeugniß finden.

mundicie sordem subintrasse congnoſcant, et fructibus ſpiritus privatam et virtute verbi Chriſti arefactam ante<sup>1)</sup> future crucis eius ultimam exaltacionem foliis virentem ficum fecte religionis intelligant. Nam nullum ſignum evidencius iudicii ſynagoge dedit ante ſuam crucem apoſtoliſ Chriſtus, quam arefactionis ficus frondose repente in maledictionis ſue verbo ſi-  
cate. Nam ſi fidei vita, que per caritatem operatur, farifei et ſeniores ac doctores et ſacerdotes vidiffent<sup>2)</sup>, nec Chriſtum<sup>3)</sup> crucifixiffent nec exterminacionis ſue iudicium incurriffent; ita et nunc ſi paupertatis ewangelice profeffores promiffe perfectionis veritatem ſtuduiffent amare et operari, nec privati gratia perſequerentur homines innocentes nec  
professionem ſue perfectionis<sup>4)</sup> negantes impugnarent nec venturis malis pararent vias et aperirent portas nec iudicii et exterminii ſuperventuri experirentur ulcionem, — Mortuum invenit virum ſanctum fratrem Poncium crudeliſſime illius carceris cuſtos et gardiano loci nunciat celeriter mortem eius. Qui duobus fratribus laycis robustis corpore mandat, in  
fossis orti foveam aliquam facere et in ea corpus hora ſecreta proiectum humo operire. Accedunt fratres hii iniuncta perficere, et dum laborant corpus ſemiſepultum in vermibus et ſtercore a cathena et vinculis ferreis ſolvere, a lumbis deorſum inveniunt multitudine vermium ex magna parte corroſum. Intuentes vero vultum ipſius obſtupuerunt, eo quod  
quedam claritas refulgebat in facie eius, que videbatur naturam hominis excedere, et eſſe potius angelica quam humana. De corpore vero reliquo, ſordidato fecibus illius, non fetor egrediebatur, ſed odor, qui et ſtercorum fetorem vinceret et ſtuporem immitteret et mentes eorum non parva amiracione replet. Commutatur animus eorum a  
ferali duricie, quam habuerant ad eum, dum viveret, et obedientiam eis iniunctam manſweta mente perficiunt, et quem ſanctum ex hiiſ, que videbant, credere cogebantur, more beſtiarum in foſſam proiciunt, operientes humo eius corroſum<sup>5)</sup> corpusculum humanitatis gracia, et ne impietas in eum commiſſa in populo vulgaretur.

30

Habuit quidem et aliud<sup>6)</sup> principium tribulacio iſta quinta in provincia Marchie<sup>a)</sup>. Tempore enim, quo generale conſilium a bone memorie ſancto papa Gregorio X. Lugduni (48b) celebratum eſt, quidam rumor inſonuit in partibus Ytalie, quod ſummus pontifex decreverat, in con-

1) *Is.*      2) *La. und Is.* vixiffent.

3) *La.* nec Chriſtum, quem dominum.

4) *Is.* perfectionem ſue professionis.

5) *La.* corroſive.      6) *Is.*

a) Vgl. zum Folgenden beſonders die epiſtola excuſatoria (dieſe Zſch. I, 521 ſ.), in welcher Angelo bereits 1317 dieſelben Vorgänge kürzer erzählt hatte.

silio fratribus minoribus et predicatoribus ac ceteris mendicantibus proprium dare <sup>a)</sup>). Quod audientes fratres equo animo pro magna parte tollerabant. Aliqui vero, sed pauci, moleste tulerunt valde quod dicebatur, et sui cordis conceptum celare non valentes, ymo nolentes, si  
5 contingebat, quod de tali materia in communi sermo moveretur, sui pectoris archana reserantes<sup>1)</sup> fratribus, qui propter obedientiam summi pontificis et consilii decreta servanda possessiones ac redditus se recepturos dicebant, contrarium se facturos respondebant; istis pro parte sua et illis pro sua auctoritates et rationes per modum disputationis allegantibus.  
10 Ex tali igitur modo conferendi innotuit animorum divisio et firmum<sup>2)</sup> utriusque partis deliberate electionis propositum. Ex hoc absoluto consilio, pars illa maior fratrum, que possessiones et<sup>3)</sup> redditus recipere, melius et securius esse probabat, et assercionem paucorum dicebat esse erroneum, in primo eorum capitulo post consilium celebrato, postulavit<sup>4)</sup>  
15 de prefatis fratribus tanquam de scismaticis vel erroneam oppinionem tenentibus, inquisitionem fieri, et si non resipiscerent<sup>5)</sup> punitionem tanquam de hereticis rigide fieri. Facta igitur de prefatis fratribus inquisitione, exceptis tribus fratribus omnes, sicut voluerunt fratres, recognoverunt culpam suam et, cum papa fratribus proprium non dedisset, ocio-  
20 sum et superfluum iudicaverunt pro talis questionis suppositione cum suis superioribus litigare. Illi vero tres fratres, videlicet Traymundus<sup>6)</sup> et Thomas de Tolentino et Petrus de Macerata sue assercionis partem auctoritatibus et rationibus et ex eo, quod ecclesia et<sup>7)</sup> summus pontifex tanquam rem non solum inconvenientem, sed ut dampnosam et  
25 in apostasiam deducentem, et nec sub potencia cadentem<sup>8)</sup> ac per hoc nec possibilem, nunquam esset factururus, audacter defendebant. Et<sup>9)</sup> subcumbebant fratres quantumcumque sapientes cum eis disputando et vim positionis eorum aut non poterant vel nesciebant dissolvere; ex quo amplius turbati, ut scismaticos abscissis habitibus<sup>10)</sup> segregatos a fratribus  
30 in quibusdam heremitoriis recluserunt. Revoluto anno iterum ipsos ad suum capitulum vocaverunt et cum tribus diebus verborum concertatio durasset, nec valerent fratres eorum rationes veraciter confutare, quidam sapiens frater nomine Benjamin, qui prudencia, sanctitate et